
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BA SHKIAK KAMEZ 

Nr. JJ � prot. Kamez, me� IY8 .2024 

VEND I M
Nr2+ .Date 2l ;o<& 2024 

MBI 
"DHENIEN E NDIHMES FINANCIA RE PER DJEGIE BANESE" 

Keshilli Bashkiak Kamez i mbledhur sot me date 22.08.2024, pasi mori ne shqyrtim 
projekt-vendimin Nr.64 Date 19.08.2024 ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 139/2015 "Per
Veteqeverisjen Vendore",; Ligji, Nr. 45/2019 "Per Mbrojtjen Civile",; VKM-se Nr. 329 date 
16.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin 
e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga 
veprimtaria njerezore", Urdherit te Kryetarit te Bashkise nr.730, date 22.07.2024, per 
evidentimin, konstatimin dhe vleresimin e demeve ne banese, relacionit te hartuar nga 
administrata e Bashkise ne zbatim te urdherit, dhe V.K.B. Kamez Nr. 103, date 18.12.2023 "Per 
miratimin e detajuar te buxhetit per vitin 2024 dhe planit te buxhetit per vitet 2024 ; 2025, dhe 
2026, struktura buxhetore: Gr.O, Kap.OS, Progr. 03280, Art. 606, Keshilli Bashkiak Kamez "; 

Nr 

1 

VEND OS I: 

1 .  Miratimin e dhenies se ndihmes financiare per djegie banese te z.                           , per
banesen e demtuar nga zjarri dates 16.07.2024. 

2 .  Miratimin e dokumentacionit tekniko - ligjore hartuar ne formen e kritereve ne relacion,
sipas preventivave te komisionit te vleresimit te demeve hartuar nga administrata e 
Bashkise Kamez, ne zbatim te Urdherit te Kryetarit te Bashkise "Per ngritjen e 
komisionit te vleresimit te demtimeve te shkaktuar ne banesen e z.                 ". 

3 .  Te akordohet nje ndihme financiare per kete familje sipas tabeles me poshte:

Erner Atesi Mbiemer Viera e demit Per pagese, 50% e vleres ne 
leke Ieke, sipas VKM-se or. 329, 

dt. 16 .0 5 .2012 

261,854 130,927 

TOTA L I 261 ,854 130 ,927 
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4. Ndihma financiare per familjen e demtuar percaktohet sipas kritereve te VKM-se Nr.
329 date 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedural e dhenies se ndihmes shteterore
financiare
per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te

shkaktuara nga veprimtaria njerezore".

5. Kjo shume prej 130,927 ( njeqind e tridhjete mije e nenteqind e njezet e shtate) !eke
te mbulohet nga buxheti i Bashkise Kamez struktura buxhetore: Gr.0, Kap.OS, Progr.
03280, Art. 606.

6. Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirane.
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